PAGE
4

                                                                   [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 10  февраля  2022 г.                                                                                 № 185-па
	О внесении изменений в муниципальную программу

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, проживающих на территории Партизанского городского округа» на 2019-2025 годы, утвержденную  постановлением  администрации Партизанского городского округа

от 28 августа 2019  № 1664-па

В соответствии с постановлением администрации Партизанского городского округа от 26 августа 2013 года № 890-па «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ и оценки эффективности их реализации», Решением от 08 декабря 2021 года № 318-Р «О внесении изменений в Решение «О бюджете Партизанского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», принятым Решением Думы Партизанского городского округа от 08 декабря 2021 года № 318, на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, проживающих на территории Партизанского городского округа» на 2019-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Партизанского городского округа от 28 августа 2019 года     № 1664-па (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. В позиции «Объем средств местного бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ» паспорта Программы заменить:

- в первом абзаце цифры «15 349 838,51»   цифрами «48 776 070,48»,
- в пятом абзаце цифры «58 002,81» цифрами «20 333 285,81»,

- в шестом абзаце цифры «6 316 830,00» цифрами «20 088 000,00»,

- в седьмом абзаце цифры «4 712 221,03» цифрами «4 092 000,00»;

 1.2. В Разделе IV. «Описание мероприятий» Программы
- абзац пятый изложить в следующей редакции:
«- приобретение благоустроенных жилых помещений для переселения граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу с 01.01.2012 г. по 01.01.2017 г., исходя из средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилого помещения по Партизанскому городскому округу, установленной постановлением администрации ПГО, но не превышающей среднерыночную стоимость 1 кв.м. общей площади жилого помещения по Приморскому краю, установленную на 1 квартал 2019 г. в сумме  56 134,00 руб. Реализация данного мероприятия направлена на предоставление гражданину, равнозначного по площади жилого помещения, ранее занимаемому, но не менее 28 квадратных метров общей площади жилого помещения, взамен изымаемого жилого помещения. Приобретение данных жилых помещений осуществляется за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ, краевого бюджета и бюджета Партизанского городского округа (в том числе средств местного бюджета сверх установленного уровня софинансирования расходов)»;
- абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- получение проекта организации работ по сносу объекта капитального строительства и снос аварийных домов»;
1.3. В Разделе VI. «Ресурсное обеспечение Программы»:

- после абзаца третьего дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«Планируемый объем средств местного бюджета сверх установленного уровня софинансирования расходов по приобретению жилых помещений определяется расчетным путем по формуле:

Пмб = Рст  х (28 – S), где:

Пмб - планируемый объем средств местного бюджета сверх установленного уровня софинансирования;

Рст – средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Приморскому краю, установленная  приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.12.2018 № 822/пр « О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади помещения по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2019 года»;

S – площадь ранее занимаемого жилого помещения;

- абзацы четвертый - седьмой считать соответственно абзацами пятым- восьмым;

- абзац пятый изложить в следующей редакции:

« Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию её целей средств федерального, краевого бюджетов и иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальной программы приведена в приложении № 8 к настоящей Программе.»;
1.4. В Приложении № 7 к Программе во втором столбце

- строку 1. изложить в новой редакции «Основное мероприятие «Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»;

- строку 1.3 изложить в новой редакции «Получение проекта организации работ по сносу объекта капитального строительства и снос аварийных домов»;

1.5. Приложение № 6 к Программе изложить в редакции                     Приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 8 к Программе изложить в редакции                     Приложения № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в сети «Интернет», опубликованию в газете «Вести», вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на  первого заместителя главы администрации М.Ю. Селютина.

Глава  городского округа

                 О.А. Бондарев